

**In2house A.m.b.a.**

**Toftegårdsvej 16**

**8370 Hadsten**

CVR-nr. 31 77 12 69

**Årsrapport 2015**

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 12/4 2016

---

Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance pr. 31. december	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsregnskabet	18

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	In2house A.m.b.a. Toftegårdsvej 16 8370 Hadsten  Telefon: 70 70 25 60 CVR-nr.: 31 77 12 69 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Hadsten
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bonderup Bjørn, formand Carl Bank Rasmussen Carsten Hauge Jesper Westenholtz Nielsen Mads Fisker Thorsen Gunnar Erik Hansen
<b>Direktion</b>	Thomas Hagerup
<b>Revision</b>	RSM plus P/S statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Advokat</b>	Bech-Bruun Værkmestergade 2 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

**Koncernoversigt**

**Moderselskab**

In2house A.m.b.a.,  
Hadsten,  
Danmark

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**

100%

In2house Finans ApS,  
Hadsten,  
Danmark  
Nom. DKK 200.000

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	310.685	289.371	307.954	323.172	328.899
Bruttofortjeneste	11.217	8.640	9.879	8.769	8.899
Resultat før finansielle poster	5.004	2.316	3.368	2.407	1.953
Resultat af finansielle poster	149	168	157	133	128
Årets resultat	5.002	2.358	3.441	2.476	2.025
<b>Balance</b>					
Balancesum	51.331	41.986	36.944	33.869	33.852
Egenkapital	27.751	23.762	16.164	12.771	11.372
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- investeringsaktivitet	-37	-514	0	-319	-92
Antal medarbejdere	10	10	11	11	11
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	3,6%	3,0%	3,2%	2,7%	2,7%
Soliditetsgrad	54,1%	56,6%	43,8%	37,7%	33,6%
Antal butikker	56	56	60	59	57
Engros - omsætning pr. butik	5.548	5.167	5.133	5.477	5.770

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at varetage fælles indkøb på gennemfaktureringsbasis samt markedsføringsaktiviteter for medlemmerne af detailmøbelkæderne Møblér samt Dan-Bo Møbler.

Fælles for møbelforretningerne i begge kæder er, at det er møbelforretninger med fokus på høj faglighed, personlig service og godt købmandsskab, og at det er butikker med en stærk lokal profil og butikkerne er godt indarbejdet i lokalmiljøet rundt om i landet.

### Udvikling i året

Selskabets og koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.002.062, og selskabets og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 27.751.153.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Møblér blev lanceret i 2014 og er med udgangen af 2015 solidt forankret i markedet. Både koncept og sortiment er blevet justeret og stabiliseret til de erfaringer, kæden har gjort sig i introduktionsåret. Kædens medlemmer udtrykker tilfredshed med det ny koncept. På baggrund af stigende omsætning og stigende bruttoavance i regnskabsåret blandt flertallet af medlemmer vurderes 2015 som et godt år for den ny kæde.

I oktober åbnede Møblér med Bo Bedst den første nye Møblér butik siden kædens etablering året før. Den nye butik ligger i Hillerød og styrker kædens position i hovedstadsområdet.

Udviklingen i butikkerne i Danbo gruppen og de frie butikker har ligeledes været positiv. Samlet kommer In2house A.m.b.a. ud med det største overskud i virksomhedens historie. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Resultatet i 2015 er blevet betydeligt bedre end budgetteret på grund af en omsætningsfremgang på kr. 21,3 mio. og en besparelse på omkostningerne.

Bestyrelsen foreslår, at der udloddes i alt kr. 6.169.309 til medlemmerne.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet og koncernen ikke er udsat for risici, ud over hvad der er sædvanligt for branchen.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Hovedfokus i 2016 bliver at fortsætte etableringen af Møblér kæden på markedet og at gøre varemærket mere kendt. Kæden har fra årets start styrket organisationen med ansættelse af Iglin Tanggard som ny kædechef for Møblér. Fortsatte investeringer i markedsføring betyder, at overskuddet i 2016 for In2house A.m.b.a. forventes at blive mindre end overskuddet i 2015.

For Danbo gruppen forventes en stabil udvikling.

Færdiggørelse og implementering af en fælles IT løsning til butikkerne er ligeledes på dagsordenen i 2016. Implementering af denne løsning som har været undervejs i noget tid vil gøre det muligt at høste frugten af investeringer i IT foretaget i de seneste år.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Ledelsesberetning

### Usædvanlige forhold

Selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens finansielle stilling.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet og koncernen ikke påvirker det eksterne miljø negativt.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin

Bruttoresultat x 100 / Nettoomsætning

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Nettoomsætning		310.685.151	289.370.744	310.669.850	289.359.269
Andre driftsindtægter		30.837	7.000	30.837	7.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-296.592.122	-277.452.366	-296.592.122	-277.452.366
Andre eksterne omkostninger		-2.907.243	-3.285.626	-2.900.243	-3.275.536
<b>Bruttoresultat</b>		<b>11.216.623</b>	<b>8.639.752</b>	<b>11.208.322</b>	<b>8.638.367</b>
Personaleomkostninger	1	-5.765.470	-5.848.263	-5.765.470	-5.848.263
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.451.153</b>	<b>2.791.489</b>	<b>5.442.852</b>	<b>2.790.104</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-447.038	-475.531	-432.857	-464.895
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.004.115</b>	<b>2.315.958</b>	<b>5.009.995</b>	<b>2.325.209</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	-4.745	-8.392
Finansielle indtægter	4	154.498	169.341	154.498	169.341
Finansielle omkostninger	5	-5.679	-1.303	-5.679	-1.231
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.152.934</b>	<b>2.483.996</b>	<b>5.154.069</b>	<b>2.484.927</b>
Skat af årets resultat	6	-150.872	-126.339	-152.007	-127.270
<b>Årets resultat</b>		<b>5.002.062</b>	<b>2.357.657</b>	<b>5.002.062</b>	<b>2.357.657</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte		6.169.309	0	6.169.309	0
Overført resultat		-1.167.247	2.357.657	-1.167.247	2.357.657
		<b>5.002.062</b>	<b>2.357.657</b>	<b>5.002.062</b>	<b>2.357.657</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>					
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					
Erhvervede patenter	7	321.865	492.853	321.865	492.853
		<u>321.865</u>	<u>492.853</u>	<u>321.865</u>	<u>492.853</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
Grunde og bygninger	8	1.752.616	1.740.000	1.752.616	1.740.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		177.489	398.512	159.763	366.605
		<u>1.930.105</u>	<u>2.138.512</u>	<u>1.912.379</u>	<u>2.106.605</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	186.863	191.608
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>186.863</u>	<u>191.608</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.251.970</u></b>	<b><u>2.631.365</u></b>	<b><u>2.421.107</u></b>	<b><u>2.791.066</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Færdigvarer og handelsvarer		156.248	273.694	156.248	273.694
		<u>156.248</u>	<u>273.694</u>	<u>156.248</u>	<u>273.694</u>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.627.669	15.826.405	20.546.072	15.760.660
Andre tilgodehavender		1.974.913	1.891.944	1.974.913	1.891.944
Udskudt skatteaktiv		3.634	2.499	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	378.448	427.213	378.448	427.213
		<u>22.984.664</u>	<u>18.148.061</u>	<u>22.899.433</u>	<u>18.079.817</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>25.937.750</u></b>	<b><u>20.933.156</u></b>	<b><u>25.790.597</u></b>	<b><u>20.770.597</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>49.078.662</u></b>	<b><u>39.354.911</u></b>	<b><u>48.846.278</u></b>	<b><u>39.124.108</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>51.330.632</u></b>	<b><u>41.986.276</u></b>	<b><u>51.267.385</u></b>	<b><u>41.915.174</u></b>



## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>PASSIVER</b>					
<b>EGENKAPITAL</b>					
	11				
Selskabskapital		919.000	939.000	919.000	939.000
Overført resultat		20.662.844	22.822.686	20.662.844	22.822.686
Foreslået udbytte for regnskabs- året		6.169.309	0	6.169.309	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>27.751.153</b>	<b>23.761.686</b>	<b>27.751.153</b>	<b>23.761.686</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.818.509	13.270.280	17.762.218	13.206.775
Selskabsskat		46.224	22.127	46.224	20.487
Anden gæld		5.714.746	4.932.183	5.707.790	4.926.226
		23.579.479	18.224.590	23.516.232	18.153.488
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.579.479</b>	<b>18.224.590</b>	<b>23.516.232</b>	<b>18.153.488</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>51.330.632</b>	<b>41.986.276</b>	<b>51.267.385</b>	<b>41.915.174</b>
Leje og leasingforpligtelser	12				
Nærtstående parter og ejerforhold	13				

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	5.002.062	2.357.657
Reguleringer	416.200	468.531
Ændring i driftskapital	635.733	-1.820.622
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.053.995</b>	<b>1.005.566</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-56.634	-78.335
Køb af materielle anlægsaktiver	-130.172	-442.491
Salg af materielle anlægsaktiver	150.000	7.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-36.806</b>	<b>-513.826</b>
Andre reguleringer	-1.012.595	-405.266
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.012.595</b>	<b>-405.266</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.004.594</b>	<b>86.474</b>
<b>Likvider 1. januar</b>	<b>20.933.156</b>	<b>16.994.035</b>
<b>Likvider 31. december</b>	<b>25.937.750</b>	<b>17.080.509</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	25.937.750	20.933.156
Tilgang ifm. fusion	0	-3.852.647
<b>Likvider 31. december</b>	<b>25.937.750</b>	<b>17.080.509</b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	154.498	169.341	154.498	169.341
	<b>154.498</b>	<b>169.341</b>	<b>154.498</b>	<b>169.341</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	5.679	1.303	5.679	1.231
	<b>5.679</b>	<b>1.303</b>	<b>5.679</b>	<b>1.231</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	152.224	129.055	152.224	127.487
Årets udskudte skat	-1.135	-2.499	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-217	-217	-217	-217
	<b>150.872</b>	<b>126.339</b>	<b>152.007</b>	<b>127.270</b>

## Noter til årsregnskabet

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

## Koncern

	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2015	1.212.335
Tilgang i årets løb	<u>56.634</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.268.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	719.482
Årets afskrivninger	<u>227.622</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>947.104</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>321.865</u></u></b>

## Moderselskab

	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2015	1.212.335
Tilgang i årets løb	<u>56.634</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.268.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	719.482
Årets afskrivninger	<u>227.622</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>947.104</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>321.865</u></u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.800.000	1.124.662
Tilgang i årets løb	75.773	54.399
Afgang i årets løb	0	-165.000
Kostpris 31. december 2015	<u>1.875.773</u>	<u>1.014.061</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	60.000	726.150
Årets afskrivninger	63.157	156.259
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-45.837
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>123.157</u>	<u>836.572</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.752.616</u></b>	<b><u>177.489</u></b>

#### Moderselskab

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.800.000	1.082.119
Tilgang i årets løb	75.773	54.399
Afgang i årets løb	0	-165.000
Kostpris 31. december 2015	<u>1.875.773</u>	<u>971.518</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	60.000	715.514
Årets afskrivninger	63.157	142.078
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-45.837
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>123.157</u>	<u>811.755</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.752.616</u></b>	<b><u>159.763</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	200.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-8.392	0
Årets resultat	<u>-4.745</u>	<u>-8.392</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-13.137</u>	<u>-8.392</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>186.863</u></b>	<b><u>191.608</u></b>

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
In2house Finans ApS	Hadsten	200.000	100%	186.863	-4.745

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende markedsføring og abonnemeter.

## Noter til årsregnskabet

### 11 Egenkapital

#### Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	939.000	22.822.686	0	23.761.686
Kontant kapitalnedsættelse	-20.000	0	0	-20.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-992.595	0	-992.595
Årets resultat	0	-1.167.247	6.169.309	5.002.062
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>919.000</b>	<b>20.662.844</b>	<b>6.169.309</b>	<b>27.751.153</b>

#### Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2015	939.000	22.822.686	0	23.761.686
Kontant kapitalnedsættelse	-20.000	0	0	-20.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-992.595	0	-992.595
Årets resultat	0	-1.167.247	6.169.309	5.002.062
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>919.000</b>	<b>20.662.844</b>	<b>6.169.309</b>	<b>27.751.153</b>

Overført resultat omfatter i henhold til selskabets vedtægter udelukkende driftsfondskonti for selskabets andelshavere, hvorpå andel af årets resultat fordeles i forhold til andelshavernes køb ved selskabet i regnskabsåret. Indestående på driftsfondskonti tjener til sikkerhed for selskabets tilgodehavende hos medlemmer.



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12 Leje og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for et år	173.924	190.473	173.924	190.473
Mellem 1 og 5 år	203.228	180.772	203.228	180.772
	<u>377.152</u>	<u>371.245</u>	<u>377.152</u>	<u>371.245</u>

**13 Nærtstående parter og ejerforhold****Øvrige nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter består af dattervirksomhed samt selskabets ledelse.

**Transaktioner**

Selskabet sælger varer og tjenesteydelser til medlemmer af selskabets bestyrelse. Disse transaktioner sker på helt samme vilkår, som er gældende for selskabets øvrige omsætning.